Jl
ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2022

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de João Lisboa - MA, no uso de suas atribuições legais,
e de acordo com o que determina o Artigo 26 da Lei Federal 8.666/93, com suas alterações
posteriores e atualizada pela Lei nº 9.648/98 e considerando o que consta do presente Processo
Administrativo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2022, RATIFICA a declaração

1 de DISPENSA de Licitação para CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A
AQUISIÇÃO DE CESSÃO DE USO DE SOFTWARE DE APLICATIVO PARA
ARMAZENAMENTO DE DOCUMENTOS, NO FORMADO "CLOUD STORAGE"
(ARMAZENAMENTO DE OBJETOS EM NUVEM), BEM COMO LICENCIAMENTO DE USO,
INSTALAÇÃO EM TREINAMENTO DE PESSOAL, SEM EXCLUSIVIDADE, EM FORMA DE
ASSINATURA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO
LISBOA (MA). CONTRATADO: WATCHEYE BRASIL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
45.137.325/0001-59, com sede na Av. Newton Bello nº 2999 - A, Santa Rita, Imperatriz - MA.
VALOR DO CONTRATO: R$ 78.697,00 (setenta e oito mil, seiscentos e noventa e sete reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, II da Lei nº 8.666/93,
determinando que se proceda a publicação do devido extrato nos placares da Prefeitura.

João Lisboa (MA), 26 de maio de 2022.

C:VM<GC/d

RONNIE VON LUÍS RODRIGUES
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL